
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná škola Zelená Lhota 
 
 
 

1930-1938 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 2116 
 
 

AP č.: 544 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2014 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 3 
 
Seznam použitých pramenů 4  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4 
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Česká státní obecná škola v Zelené Lhotě byla otevřena v roce 1927. Hraničáři se již před 
tím ucházeli o zřízení české školy v Zelené Lhotě, ale velký odpor Němců zřízení zdržoval.         
Ve školním roce 1933/34 byla otevřena druhá třída. Školu navštěvovalo 50 dětí ze Zelené Lhoty. 
Řídícím učitelem byl Karel Linhart. Po něm v roce 1936 nastoupil Jindra Zajíc, ve druhé třídě 
vyučovala jeho manželka Zdena Zajícová. 

Škola byla uzavřena v roce 1938, kdy byla obec Zelená Lhota připojena k Německu a 
většina obyvatel české národnosti se vystěhovala. Obecná škola s českým jazykem vyučovacím 
v Zelené Lhotě byla opět obnovena v roce 1945.  

 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Archiválie školy byly fondu vyčleněny z archivního fondu Základní devítiletá škola Zelená Lhota 
EL NAD 1419, dne 13. 8. 2012 vnitřní změnou č. 1/1419, čj. SOAP/040-0561/2012. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah fondu je 1930-1938. Jazyk archiválií je český, fyzický stav je dobrý. 

 
V archivním fondu se nedochovaly žádné knihy zápisů z porad ani školní kronika. Dále 

chybí třídní výkazy před rokem 1930, z let 1931-1932, 1935-1936. 
 
Z důvodu uzavření školy v roce 1938 obsahují jednotlivé záznamy v třídních výkazech (inv. 

č. 11, 12) pouze jméno a nacionále o žákovi a dále je vyznačena jen evidence docházky za měsíc 
září 1938.  

 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  

  
Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 

schéma: 
 
Úřední knihy 
 Evidenční knihy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond tvoří pouze třídní výkazy. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond zinventarizovala v roce 2012 a archivní pomůckou opatřila v roce 2014       
ve Státním okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 6. 10. 2014 Eva Ulrichová 
 
 
 
 



  

 - 4 -

Seznam použitých pramenů  
 
SOkA Klatovy. Archiv obce Zelená Lhota, EL NAD 982 
 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



  

 - 5 -

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 6 -

Inv. č. Obsah               Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 Úřední knihy 
 
  Evidenční knihy 
 

1  Třídní výkaz  1930-1931 ukn 1 
2  Třídní výkaz  1932-1933 ukn 2 
3  Třídní výkaz I. třída 1933-1934 ukn 3 
4  Třídní výkaz II. třída 1933-1934 ukn 4 
5  Třídní výkaz I. třída 1934-1935 ukn 5 
6  Třídní výkaz II. třída 1934-1935 ukn 6 
7  Třídní výkaz I. třída 1936-1937 ukn 7 
8  Třídní výkaz II. třída 1936-1937 ukn 8 
9  Třídní výkaz I. třída 1937-1938 ukn 9 
10  Třídní výkaz II. třída 1937-1938 ukn 10 
11  Třídní výkaz I. třída 1938 ukn 11 
12  Třídní výkaz II. třída 1938 ukn 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 7 -

 Název archivní pomůcky: Obecná škola Zelená Lhota 

 Značka archivního fondu: OŠ Zelená Lhota 

 Časový rozsah: 1930-1938 

 Počet evidenčních jednotek: 12 (12 úředních knih) 

 Počet inventárních jednotek: 12 

 Rozsah v bm: 0,07 

 Stav ke dni: 6. 10. 2014 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 6. 10. 2014-č.j. SOAP/040-0718/2014 
 


